
SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt 

 

 

 

 

1 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA ESECUTIVA N. 10 DEL 15/03/2024 

 

Oggetto: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) ANNUALITÀ 
2024-2026: APPROVAZIONE. 

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) il giorno 15 (quindici) del mese di marzo alle ore 12.00 in collegamento 

videoconferenza tramite la piattaforma GoToMeeting, a seguito di regolare convocazione, si è riunita 

l’Assemblea dei Soci della Società della Salute Fiorentina Sud Est così composta: 

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica Presente Assente 

Comune di Bagno a Ripoli Francesco Casini Presidente X  

Comune di Greve in Chianti Paolo Sottani Sindaco X  

Comune di Fiesole Anna Ravoni Sindaco  X 

Comune di Figline Incisa 

V.no 
Giulia Mugnai Sindaco X  

Comune di Pontassieve Monica Marini Sindaco X  

Azienda USL Toscana 

Centro 
Rossella Boldrini 

Direttrice Assistenti 

Sociali AUSL 

Toscana Centro 

X  

Presiede la seduta il Presidente Francesco Casini. 

Constatata la regolarità della seduta, il Presidente invita l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto 

sopra riportato. 

 L'ASSEMBLEA 

PREMESSO CHE in data 14 gennaio 2021 con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli 

Dott. Ferdinando Ferrini è stato costituito, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs n.267/2000 ed in coerenza con le 

disposizioni di settore della LR n.40/2005, il Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud Est, previa 

approvazione dello Statuto e della Convenzione costitutiva da parte di tutti gli Enti aderenti; 

 

RICHIAMATE: 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha proceduto all’elezione 

del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha proceduto 

all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 Il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale è stato nominato 

Simone Naldoni quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

 la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3 del 4/6/2021 con la quale è stata approvata la costituzione 

dell’Ufficio di Piano della Società della Salute Fiorentina Sud Est;  



SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt 

 

 

 

 

2 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 15/2023 di approvazione del Bilancio di previsione e relativi allegati 

per l’annualità 2024; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 23/02/2024 di approvazione della Programmazione Operativa 

Annuale 2024 (POA 2024); 

 

RICHIAMATI:  

- La legge 8 novembre 2000, n. 328 (Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

- la Legge Regionale n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale”; 

- la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 41 (Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei 

diritti di cittadinanza sociale); 

- la Legge 190/2012(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione); 

- l’articolo 6, comma 6, del suddetto decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, che prevede modalità semplificate per l'adozione 

del Piano di cui al comma 1 da parte delle amministrazioni con meno di cinquanta dipendenti; 

- il decreto ministeriale 30 giugno 2022, n. 132 (“Regolamento recante definizione del contenuto del 

Piano integrato di attività e organizzazione”), che definisce i contenuti e lo schema tipo del PIAO, 

nonché le modalità semplificate per gli enti con meno di 50 dipendenti; 

 

PREMESSO CHE:  

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) è un documento unico di programmazione e 

governance che ha l’obiettivo di assorbire, razionalizzandone la disciplina in un’ottica di massima 

semplificazione, molti degli atti di pianificazione cui sono tenute le amministrazioni pubbliche; 

- il PIAO ha durata triennale e viene aggiornato annualmente, rappresentando una sorta di “testo unico” della 

programmazione della Società della Salute; 

 

DATO ATTO CHE: 

- Sulla base dell'ultima ricognizione interna del personale del mese di febbraio 2024 si rileva che la Società 

della Salute Fiorentina Sud Est è composta da n. 4 dipendenti propri – tra i quali è compreso il Direttore del 

Consorzio - e da n. 1 unità di personale in somministrazione. Inoltre si segnala il personale in assegnazione 

funzionale, ed in particolare: 

 n. 1 unità di personale assegnato funzionalmente dall’Azienda USL Toscana Centro, come da 

comunicazione dell’Azienda USL Toscana Centro del 20/10/2023, prot. 66753; 

 n. 1 unità di personale assegnato funzionalmente dall’Azienda USL Toscana Centro, come da 

Delibera del Direttore Generale n. 42 del 19/01/2024; 



SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt 

 

 

 

 

3 

  n. 70 unità di personale assegnato funzionalmente dai Comuni soci, ai sensi dell’Accordo relativo 

all’assegnazione funzionale temporanea alla Società della Salute Fiorentina Sud Est di personale dipendente 

dei comuni; 

 

PRECISATO CHE per le motivazioni suddette, il PIAO 2024-2026 della Società della Salute viene redatto 

in forma semplificata, rappresentando una ricognizione della programmazione dell’Ente secondo lo schema 

tipo approvato con il decreto ministeriale 30 giugno 2022, n. 132; 

 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, redatto in modalità semplificata 

ai sensi dell'articolo 6, comma 6, del decreto-legge n. 80/2021, come allegato sub doc. 1 al presente atto, a 

formarne parte integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO del positivo parere tecnico espresso del Direttore in merito alla legittimità e regolarità formale 

e sostanziale della presente deliberazione; 

 

tutto ciò premesso e considerato con votazione unanime, 

DELIBERA 

1. di approvare le premesse del presente provvedimento; 

2. di procedere all’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, redatto 

in modalità semplificata ai sensi dell'articolo 6, comma 6, del decreto-legge n. 80/2021 allegato sub doc. 1 al 

presente atto, a formarne parte integrante e sostanziale; 

3. di pubblicare il Piano di cui al punto 2) sul portale del Dipartimento della Funzione Pubblica della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri che ne coordina il monitoraggio, nonché sul sito istituzionale dell’Ente 

e con le modalità previste ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

5. di partecipare il presente provvedimento, per quanto di competenza, agli Enti consorziati e al Collegio 

Sindacale. 

      IL PRESIDENTE                                                                       IL DIRETTORE                 

       Francesco Casini                                                                         Simone Naldoni

 


